Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Волошовского сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2018 года  № 23
О внесении изменений

в решение совета депутатов

Волошовского сельского поселения
от 16.11.2016 № 133/б «О земельном налоге».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, на основании Протеста Лужской городской прокуратуры №7-97-2018 от 14.03.2018г. на Решение Совета депутатов от 16.11.2016г. № 133/б «О земельном налоге» Совет депутатов Волошовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Ввести изменения в Решение Совета депутатов Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области № 133/б от 16 ноября 2016 года «О земельном налоге».

2. Пункт 6 Решения Совета депутатов от 16.11.2016г. № 133/б «О земельном налоге» изложить в следующей редакции:

«Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном объекте налогообложения, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, представлять уточненное уведомление с изменением объекта налогообложения, в отношении которого в указанном налоговом периоде предоставляется налоговая льгота.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога».
«соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами».
3.В остальной части Решение № 133/б от 16 ноября 2016 года «О земельном налоге» оставить без изменения.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

Глава Волошовского сельского поселения                                 Г.В. Тирон